1
TOSHIBA
Field Intelligent Device Series
Электромагнитный расходомер
емкостного типа
санитарно-гигиенического исполнения
LF511/LF541
LF516/LF546

A Без покрытия ●
Z Другое (Примечание 2) ○
Расшифровка кода: ●: Стандартно, ○: Опционально
Примечание 1: При подключении к трубопроводу см. Рис. 5. Размер соединительной муфты и
зажима указан в таблице 4. Все соединительные элементы (соединительная муфта,
зажим, сальник) должны соответствовать стандарту ИСО.
Примечание 2: В случае кабеля типа Z просим обратиться заранее.
Примечание 3: Для кислотных и щелочных сред можно использовать детектор с внутренним
напылением из алюминооксидной керамики. Детектор с напылением из
алюминооксидной керамики имеет два типа уплотнителя, для кислых сред и щелочных
сред.
Примечание 4: Кабельные подключения не поставляются. См. раздел Порты соединительных
кабелей для измерителя и преобразователя.
Таблица 5. Размер соединения
Размер
устройства
Размер зажима Соединительная
муфта
25 мм (1S) 1S
40 мм (1 1/2S) 1 1/2S
50 мм (2S) 2S
80 мм (3S) 3S
100 мм (4S) 4S
Зажим
Сальник
Соединительная
муфта
Рис. 5 Соединительные элементы
10
Таблица 6. Код для заказа преобразователей
Модель Код для заказа Описание
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
L F 5 4 1          Преобразователь электромагнитного расходомера
емкостного типа
L F 5 4 6          Преобразователь электромагнитного расходомера
емкостного типа с сертификацией по использованию на
опасных объектах cFMus
          Применение
A         LF540 общего назначения
         Исполнение
A        Измеритель/Преобразователь приборного типа
        Дисплей
B       ЖК-дисплей
       Выводы
2      4-20 мА постоянного тока, 2 точки дискретных выводов и
1 точка дискретного ввода
      Функции связи
1     Токовый вывод + связь по протоколу HART
2     Связь по протоколу PROFIBUS (Примечание 1)
     Питание
1    100 – 240 В переменного тока, 50/60 Гц
    Покрытие
A   Покрытие на основе акриловых смол, серо-
перламутрового цвета
Z   Другое
 A A Стандарт
Примечание 1: При использовании связи по протоколу PROFIBUS, использование токового
вывода (4-20 мА) и связи по протоколу HART невозможно. Подробнее см. Таблицу 7.
Таблица 7. Функции связи и выбор выводов
Выбор функции Наличие выводов
Код (10-ая цифра) Тип связи 4-20 мА пост. тока DO1 DO2 DI
1 HART
2 PROFIBUS X
Пояснение: : есть X: отсутствует
Изделия сертифицированы на соответствие ISO9001 и ISO14001.
Неправильная эксплуатация данной продукции может привести к
порче имущества или травмам персонала. Перед использованием
продукции необходимо ознакомиться с соответствующим
руководством.
Технические характеристики подлежат
изменению без предварительного уведомления.
Напечатано в Японии 2011-6(TDOC)
© TOSHIBA Corporation 2011